1

令和３年度（2021年度） 第４回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和３年（2021年）７月２１日（水）１５：００～１６：００

場所： 医学部管理棟 大会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

令和３年度（2021年度）第３回教育研究評議会議事概要（案）について確認し，確定した。

審議事項

１ 教員の任用計画（資料１－１～５，回覧資料）

   古賀評議員，山岡評議員，越智評議員，守山評議員及び西園評議員から，資料に基づき説

明があり，審議の結果，提案のあった教員の任用計画について了承した。

２ 第４期中期目標・中期計画（素案）（資料２－１～３）

津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

宮町評議員から，学長戦略経費予算配分に係る評価指標の記載についての質問があり，津

村評議員及び桑田評議員から，文部科学省の指示に基づくものではないが大学として設定し

ているものであり，前段の内容に合わせた記載としている旨，説明があった。また，宮町評

議員からマイナンバーカードに係る記載について質問があり，津村評議員から，文部科学省

が示した大綱に含まれているため，記載が必須である旨説明があった。

なお，今後の文言の修正については，学長及び担当理事に一任することとした。

３ 研究マネジメント機構の設置（資料３）

守山評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

４ 国際教育研究推進機構の組織移行（資料４）

西園評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

５ グローカル感染症研究センターの設置（資料５）

西園評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

６ 教育職員の研修（資料６）

山岡評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

2

報告事項

１ 第３期中期目標期間（４年目終了時）に係る本学の業務実績に関する評価結果

（資料７－１～５）

津村評議員から，資料に基づき報告があった。

越智評議員から，元ＣＯＣ＋担当者としての反省点及び第４期中期目標期間の指標設定に

係る要望について，発言があった。

２ 医学部入学者受入れの方針（アドミッションポリシー：AP）の修正（資料８）

   藤井評議員から，資料に基づき報告があった。

３ 令和２年度卒業（修了）者の就職状況（資料９－１～４）

   藤井評議員から，資料に基づき報告があった。

   学長から，保健師国家試験の合格率が全国平均を下回っているため，対応するよう指示が

あった。

４ 令和３年度(2021年度)BURST新規認定（資料１０）

  守山評議員から，資料に基づき報告があった。

５ 令和３年度学長戦略経費「教育改革推進プロジェクト」の採択結果（資料１１）

  藤井評議員から，資料に基づき報告があった。

その他

１ ７月１日付け人事異動に伴う事務系役職者（参考資料）

   桑田評議員から，令和３年７月１日付けの事務系役職者について，参考資料により報告が

あった。

２ 新型コロナウイルスワクチン大学拠点接種

   桑田評議員から，新型コロナウイルスワクチン大学拠点接種に係る現況及び今後の見通し

について情報提供があった。

次回の開催日程について

令和３年度第５回教育研究評議会

   日 時：令和３年(2021年)９月１５日（水）１５：００～１６：００

   場 所：本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

3

資 料

令和３年度（2021年度）第３回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（教育学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考報告書（理工学部門）【回収資料】

資料１－４  教員選考報告書（全学研究推進部門）【回収資料】

資料１－５  教員選考報告書（グローカル感染症研究センター設置準備室）【回収資料】

資料２－１  第４期中期目標・中期計画（素案）－概要－

資料２－２  第４期中期目標・中期計画（素案）の項目等

資料２－３  第４期中期目標・中期計画（素案）の検討スケジュール

資料３ 研究マネジメント機構の設置について

資料４ 国際教育研究推進機構の組織移行について

資料５ グローカル感染症研究センターの設置について（案）

資料６ 研修願

資料７－１  第３期中期目標期間（４年目終了時）に係る業務の実績に関する評価結果（要旨）

資料７－２  第３期中期目標期間（４年目終了時）に係る業務の実績に関する評価結果（概要）

資料７－３  第３期中期目標期間（４年目終了時）に係る業務の実績に関する

評価の結果について（通知）

資料７－４  意見申し立て結果

資料７－５  大学改革支援・学位授与機構による教育・研究部分の評価（要約版）

資料８ 医学部入学者受入れの方針（アドミッションポリシー：ＡＰ）

資料９－１  令和２年度就職状況（進路別）

資料９－２  令和２年度就職状況（地域別）

資料９－３  各学部の就職率等の推移

資料９－４  医師等国家試験結果及び教員就職状況一覧

資料１０   令和３年度 BURST新規認定について

資料１１   令和３年度学長戦略経費「教育改革推進プロジェクト」採択について

参考資料   事務系役職者一覧（令和３年７月１日）

回覧資料   任用予定者履歴書・調査書